
   

ISTITUTO  COMPRENSIVO STATALE 
ex S.M. “DOMENICO SAVIO” 

Via D. Di Giura - RIONE RISORGIMENTO – 85100 Potenza - C.F. 96072660762 - Tel. 0971/ 441994 (centralino) 
Scuola Primaria tel. 0971/442075 - Scuola Infanzia tel. 0971/51636 - Cod. IPA istsc_pzic89600n –Codice Univoco UFL12L 

- email: PZIC89600N@istruzione.it - PZIC89600N@pec.istruzione.it -sito internet: http://www.icdomenicosaviopz.edu.it 

 
CIRCOLARE N. 246 

 
Alle Famiglie e agli Alunni 

Scuola Secondaria di I grado 
Scuola Primaria Via di Giura 5B-5C-5D 

Scuola Infanzia Via di Giura Sezioni A-E-G-H-I 
Bacheca ArgoScuolanext 

Sito web 
 

e p.c. USR Basilicata 
Al Sindaco della Città di Potenza 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

 

OGGETTO:  Chiusura Plesso Via di Giura per seggio  elettorale – Elezioni 
Europee 2024 e turno ordinario per l’elezione del Sindaco e del Consiglio 
comunale di Potenza sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la richiesta di disponibilità d e i  locali scolastici da parte del 

Comune di Potenza prot. n. 49662 dell’ 08/05/2024 per l’ elezione 
dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia e per il turno 
ordinario delle elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale di 
Potenza nel giorno 8 e 9 giugno 2024; 

VISTO che nel plesso di Via di Giura saranno collocati i seggi per le 
Elezioni Europee 2024 e per il turno ordinario per l’elezione del 
Sindaco e del Consiglio comunale di Potenza; 

TENUTO CONTO che per garantire il corretto svolgimento delle consultazioni elettorali 
è necessario procedere alla chiusura dell'intero Plesso dell’Istituto 
Comprensivo in Via di Giura; 

PRESO ATTO che i locali scolastici dovranno essere consegnati dalle ore 15:00 
di giovedì 6 giugno 2024 sino all'intera giornata di martedì 11 
giugno 2024; 

VISTO  il nulla osta del Comune di Potenza prot. 52118 del 15.05.2024 
allo svolgimento delle prove scritte degli Esami di Stato I ciclo a.s. 
2023-2024 in concomitanza con le operazioni elettorali di scrutinio, 
con accesso all’Istituto da parte degli alunni e del personale 
esclusivamente dall’ingresso posto sulla Via Di Giura; 

 
DISPONE 

 
la sospensione delle attività amministrative e didattiche così come di seguito riportato in 
tabella: 

 

mailto:PZIC89600N@istruzione.it-PZIC89600N@pec.istruzione.it-sito
http://www.icdomenicosaviopz.edu.it/




PLESSO VIA DI GIURA SOSPENSIONE ATTIVITA’ 

Uffici amministrativi 
Personale ATA 

dalle ore 15.00 di  giovedì 6 giugno all’intera giornata di 
sabato 8 giugno 2024 

Scuola Secondaria di I grado 
TERMINE 

attività didattiche 6 giugno 2024 

Scuola Primaria Via di Giura 
5B-5C-5D 

TERMINE 
attività didattiche 6 giugno 2024 

Scuola Infanzia Via di Giura  
Sezioni A-E-G-H-I 

dalle ore 13:30 di giovedì 6 giugno fino a martedì 11 giugno 

 

Si precisa che per le classi dell’infanzia sezioni : A-E-G-H-I  l’uscita di giovedì 6 giugno è dalle 

ore 13:00 alle ore 13:30 dopo il servizio mensa.  

Si  raccomanda  ai  genitori  la  massima  puntualità,  dovendo  consegnare  i locali sgombri. 

 

Le attività amministrative e didattiche riprenderanno lunedì 10 giugno 2024 con l’inizio delle 
prove scritte degli Esami I ciclo.  
 

Le attività nei  plessi di Via D. Savio -  Scuola Primaria e Infanzia – si svolgeranno regolarmente. 

Nei giorni 10 e 11 giugno  2024 l’accesso al plesso centrale  sarà consentito esclusivamente 
dall’ingresso di Via di Giura. 

 

Cordiali saluti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Daniela NOVELLI 
Firmato digitalmente ai sensi del  Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 


		2024-05-15T11:56:35+0200
	DANIELA NOVELLI




